Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA REFERENTE À CONCORRÊNCIA Nº 001/2016 – SEMASA.

Aos quatro dias do mês de maio do ano dois mil e dezesseis, no setor de licitações e

contratos do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária - Itajaí - SC,

às 17:00 horas, a Comissão de Licitação (Portaria 057/2015), sob a Presidência do

Senhor Márcio Venício Bernadino, com a participação dos Membros Diogo Vitor

Pinheiro, Leonel Seara Neto e Rosmeire Coelho Pontes, para agendar abertura dos

envelopes de propostas de preço relativos a Concorrência 001/2016 tendo como

objeto: Contratação de empresa para execução de Adutora/Rede de Distribuição

de Água Tratada para abastecimento do núcleo urbano da Canhanduba, usina de

reciclagem e Complexo Penitenciário do Vale do Itajaí no Sistema de

Abastecimento de Água do SEMASA no município de Itajaí, SC. Já haviam sido

analisados os envelopes de habilitação das seguintes empresas: NCM Construções

Ltda ME; CNPJ: 08.997.863/0001-97. TELESAN CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA

LTDA; CNPJ: 00.839.419/0001-31. SANECON SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES

LTDA; CNPJ: 83.499.293/0001-20. TERRASIS SANEAMENTO E MND LTDA; CNPJ:

02.579.518/0001-57. PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS

LTDA; CNPJ: 79.485.892/0001-18. ESAC EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA;

CNPJ: 01.972.794/0001-18. LMR ENGENHARIA LTDA; CNPJ: 11.347.566/0001-00.

RBI CONSTRUÇÕES LTDA; CNPJ: 10.974.098/0001-31. Declarada aberta à sessão a

COMISSÃO DE LICITAÇÕES do SEMASA, não havendo RECURSO apresentado o

instrumento previsto no § 3º do Art. 109 da Lei 8.666/93 apresenta-se prejudicado.

Diante desta condição, fica agendada para as 14:30 horas do dia 11/05/2016 a

abertura envelopes de PROPOSTA DE PREÇO das licitantes HABILITADAS. Nada

mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião às 18:00 horas. Disponilize-se esta ATA

no site do SEMASA e Jornal do Município. E eu, Márcio Venício Bernadino, lavrei a

presente ata que depois de lida e aprovada passa ser assinada pelos presentes.

Diogo Vitor Pinheiro

Membro

Leonel Seara Neto

Membro

Rosmeire Coelho Pontes

Membro

Márcio Venício Bernadino

Presidente da Comissão